



FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
008/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2663/2025

No dia 18 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à nº CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR**, portador do CPF nº **129.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COMERCIAL P&L LDTA **CNPJ:** 45.539.312/0001-06

Representante: Letícia Zamboni

Telefone: (32) 9990-9250

Email: comercialpelltda@gmail.com

Endereço: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - INFLUENCIA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 4	Quantidade: 1.010,00	Unidade: Latas	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 7,10	Valor Total: R\$7.171,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ LATA DE 370G.ACHOCOLATADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 30 CACAU ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO) E FERRO (FUMARATO FERROSO), SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 39	Quantidade: 700,00	Unidade: UNID	Marca: PRAMESA	Modelo: PRAMESA	Preço Unitário: R\$ 5,10	Valor Total: R\$3.570,00
Descrição: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 70	Quantidade: 120,00	Unidade: UNID	Marca: SVILLI	Modelo: SVILLI	Preço Unitário: R\$ 9,77	Valor Total: R\$1.172,40
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO NATURAL STÉVIA COM SUCRALOSE, EMBALAGEM ORIGINAL DE 80ML.						
Item: 89	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: ARGANZUELA	Modelo: ARGANZUELA	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$1.400,00
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8 (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.						
Item: 95	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA	Preço Unitário: R\$ 4,10	Valor Total: R\$410,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, CRUA, EMBALAGEM ORIGINAL COM 1KG, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA						
Item: 106	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID	Marca: NATURALE	Modelo: NATURALE	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$780,00
						Total: R\$ 20.998,40

Descrição: FARELO DE AVEIA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 200G INGREDIENTE: AVEIA, INTEGRAL, LIVRE DE SUJIDADES, COM RÓTULO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.COM AMOSTRA

Item: 107	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA	Preço Unitário: R\$ 4,75	Valor Total: R\$475,00
---------------------	---------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: FARINHA DE ROSCA, OBITIDA PELA MOAGEM DE PÃES SECOS, INSENTA DE MOFO, SUJIDADES E UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATADE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 126	Quantidade: 700,00	Unidade: KG	Marca: RICA	Modelo: RICA	Preço Unitário: R\$ 8,60	Valor Total: R\$6.020,00
---------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CARNE DE FRANGO, (COXA E SOBRECOXA) COM OS RESPECTIVOS OSSOS CONGELADA, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, SEM PERFURAÇÃO ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO E LACRADO MECANICAMENTE.

Total: R\$ 20.998,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/08/2026** , a contar do dia **18/08/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
GESTOR DO FMAS

Assinado de forma digital por:
JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR
129.*.***-****

Dados: 19/08/2025 09:13:10

COMERCIAL P&L LDTA
45.539.312/0001-06

Assinado de forma digital por:

Letícia Zamboni

082.*.***-****

Dados: 18/08/2025 13:46:01